
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

 

 
 

 

Resolución 

 
 
Esta Concejalía Delegada de Hacienda aprobó, con fecha 10 de noviembre de 2020 las 
Bases reguladoras de ayudas al tejido empresarial del municipio para el mantenimiento 
de la actividad económica, en el contexto de la emergencia socio-económica provocada 

por la crisis sanitaria del coronavirus y las medidas decretadas de confinamiento y 
suspensión de actividades y su convocatoria fue publicada con fecha 16 de noviembre de 
2020 en la página web municipal y en el Tablón de Edictos electrónico de este 
Ayuntamiento. 
 

De conformidad con lo establecido en las Bases Novena y Décima, vistas las solicitudes 
presentadas y la documentación aportada por los solicitantes hasta la fecha, 
 
HE RESUELTO: 
 

Primero. - CONCEDER SUBVENCIÓN, por los importes que se detallan, a los siguientes 
solicitantes, por cumplir los requisitos establecidos en la convocatoria y sus bases 
reguladoras: 
 

Solicitantes beneficiarios   

Nombre Apellidos DNI/CIF Importe 

Adrian Sorin Ciurdas ****5555* 1.000,00 € 

Ais Informática y Servicios S.L.   B87045118 1.000,00 € 

Alfonso José Gallego Macías ***8209** 1.000,00 € 

Al Plato María S.L.   B87412805 1.200,00 € 

Ana  Alcaráz Fernández ***0115** 1.000,00 € 

Ana María Martín Morell ***0650** 1.000,00 € 

Anpa Cañada S.L.   B87733275 1.600,00 € 

Araceli Pavía Romera ***9132** 1.000,00 € 

ASFAM Servicios de Asistencia SL   B85753788 1.400,00 € 

Automóviles Candy e Hijos S.L.   B83665430 1.200,00 € 

Cafetería Begosa  sl   B83172353 1.000,00 € 

Carmita Jeannette (M&M Inmobiliaria) Mantilla Alvarez ****2819* 1.000,00 € 

Centro de Baile Sígueme S.L.   B85097319 1.200,00 € 

Cirilo Lopez Serrano S.L.   B80672629 1.400,00 € 

Cunident, SL   B86125630 1.200,00 € 

Daniel Ruiz Martín ***3771** 1.000,00 € 

Daniela Chemali del Río ***9814** 1.000,00 € 

Diana Martínez Calvo ***3289** 1.000,00 € 

Eleven Keys SL    B87941258 1.000,00 € 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA ULTIMA - Marzo 2021 Vice
(897975) 29.21.09/2020/0002

Código para validación: D63J5-9W9TX-DTI7M
Página 1 de 6

1.- José Luis López Serrano, Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías , de Ayuntamiento de
Villanueva de la Cañada.Conforme 16/03/2021 14:08

2.- Margarita Valero Granados, VICESECRETARIA, de Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada

FIRMADO
16/03/2021 14:25

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Estilismo Monte S.L.   B88537394 1.200,00 € 

Farida 
Drissi El 
Mazdougui ***2674** 1.000,00 € 

Feisvi Peluqueros Inversiones SLU   B87930939 1.400,00 € 

Gabriel Paramo Sanchez ***8581** 1.000,00 € 

Gabriela Rus ****1414* 1.000,00 € 

Horacio Nistal ****4932* 1.200,00 € 

Ignacio Gómez Sanz ***2162** 1.000,00 € 

José Manuel  Pozo Monsalve ***1619** 1.000,00 € 

José Miguel 
Cambronero 
Domínguez 

***6756** 
1.000,00 € 

Juguetes La Cañada S.L. (Cristina Sabat 
Fernández)   

B87692125 
1.000,00 € 

Kinesis Proyectos y Servicios SL   B88360755 1.000,00 € 

La Vaca Peluda SL   B85973139 1.400,00 € 

Lan Sujun ****8500* 1.000,00 € 

Laura Casanova Moreno ***6078** 1.200,00 € 

Laura Garcia Moreno ***6078** 1.000,00 € 

Levana Fuente SL   B87917019 1.200,00 € 

Maria África Urbano Zabaleta ***8878** 1.000,00 € 

Maria Dolores 
Díaz-Santos 
Garcia-Baquero 

***9642** 
1.000,00 € 

María José Caudet Benedicto ***4058** 1.000,00 € 

Maria Luisa Medina Garcia ***7778** 1.000,00 € 

Mónica Carolina 
Hernangil 
Martínez 

***9028** 
1.000,00 € 

Moto3DBN S.L.   B87105441 1.000,00 € 

Muebles La Cañada   B88530506 1.000,00 € 

Myriam Isabelle Eugenie Gahinet ****4328* 1.000,00 € 

Natur&SUSHI Gastro Gourmet SL   B88366992 1.200,00 € 

Pedro  
Sanchez-Mora 
Vallejo 

***1627** 
1.000,00 € 

Pentu La Cañada S.L.   B87919437 1.200,00 € 

Piezas y Partes Informáticas SL   B81437642 1.000,00 € 

Pixolido S.L.   B84920990 1.000,00 € 

Pressaqua Control S.L.   B87870010 1.000,00 € 

Quality Service Repair Madrid S.L.   B86552965 1.400,00 € 

Rafael Peinador De Isidro ***2324** 1.200,00 € 

Rebeca  Torca Izquierdo ***6935** 1.000,00 € 

Restaurante Villacañada S.L.   B84243179 1.600,00 € 

Rola Servicios Inmobiliarios SL   B87841961 1.000,00 € 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA ULTIMA - Marzo 2021 Vice
(897975) 29.21.09/2020/0002

Código para validación: D63J5-9W9TX-DTI7M
Página 2 de 6

1.- José Luis López Serrano, Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías , de Ayuntamiento de
Villanueva de la Cañada.Conforme 16/03/2021 14:08

2.- Margarita Valero Granados, VICESECRETARIA, de Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada

FIRMADO
16/03/2021 14:25

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

 

Rosa de Indias S.L.   B81640526 1.200,00 € 

Rubén García Martín ***8857** 1.000,00 € 

Sakuskiya Catering SL   B86447570 1.200,00 € 

Soledad Esther Ruiz Ruiz ***9434** 1.000,00 € 

Taberna Canadiense SL   B88429402 1.400,00 € 

Veinrema Cristalería, S.L.   B82111584 1.000,00 € 

Villanueva Automoción S.L.   B84308782 1.400,00 € 

Villanueva Motor S.L.   B80507460 1.400,00 € 

Weijie  Lin ****5174* 1.000,00 € 

Wozumedia SL   B87223772 1.000,00 € 
 
 

Segundo. - DENEGAR SUBVENCIÓN, a los siguientes solicitantes por no reunir los 
requisitos establecidos en la Convocatoria o en sus Bases Reguladoras: 
 

Solicitantes no beneficiarios  

Nombre Apellidos DNI/CIF Incumplimiento 

Abigail Hernández Ortiz ***6304** [2] 

Actividades Kandela SL   B87893376 [5] 

Alin Lucian Rosca ****5403* [5] y [6] 

Alison Verónica Rocha Tandalla ***9657** [3] 

Almudena Escribano Balea ***1037** [3] 

Amelia Sara López Pérez ***5720** [3] 

Andrés Lorenzo Gómez ***7913** [5] 

Ángel  García Folgueiras ***8070** [3] 

Ana Susana Soriano Garcia ***7484** [2] 

Antonio Padilla Porras ***0114** [2] 

Argano Sumnistros Internacionales S.L.     B86829025 [2] 

Benito  Martínez Pichoto ***1545** [2] 

Castillos de Arena Norte S.L.   B24684037 [1] 

Carolina Pérez Martín ***7897** [8] 

Construcciones Pama S.A.   A78010782 [2] 

Creaciones Bichos S.L.   B88581897 [1] 

Crisantemo Blanco S.L.U.   B88190392 [2] 

Cristian González Sánchez ***8198** [2] 

Condesa de Piquet SL   B86097342 [5] 

David Pedro 
San Martin 
Beltejar 

***3834** 
[2] 

Desafío Web Servicios Digitales S.L.   B88150842 [2] 

Domitille Charlotte Debiese ****9103* [5] y [6] 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA ULTIMA - Marzo 2021 Vice
(897975) 29.21.09/2020/0002

Código para validación: D63J5-9W9TX-DTI7M
Página 3 de 6

1.- José Luis López Serrano, Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías , de Ayuntamiento de
Villanueva de la Cañada.Conforme 16/03/2021 14:08

2.- Margarita Valero Granados, VICESECRETARIA, de Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada

FIRMADO
16/03/2021 14:25

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Encanino S.L.  B85822948 [2] 

Enrique Raduan Corcho ***4408** [5] 

Eva Ruiz Aldereguia ***8495** [2] 

Felipe  Recio Bravo ***5396** [7] 

Francisco Javier Ayuso Fernández ***2359** [2] 

Francisco Javier Moreno Arnaz ***6315** [2] 

Francisco José Moya Salgado ***0711** [2] 

Gabriel  Cosmin ****6414* [2] 

Gabriela Manea ****1349* [2] 

Gladys Nohemí Cruz Fajardo ***2323** [7] 

Goa Milano 2010 S.L.   B88642319 [1] 

Gym Center Up SL   B87706065 [3] 

Haiyi Huang X8721919C [5] 

Inmaylourdes C.B.   E86370087 [5] y [7] 

Irene Sánchez Torres ***4539** [2] 

Isabel  
Schmidt Gil 
Moreno de Mora ***6888** [5] y [7] 

Iván Hernández Saboya ***4884** [2] 

Ivana  Vanina Zapata ****9639* [1] 

Jaime Arango Cañón ***3704** [2] 

Jean Paul  Weisz Ordoñez ***0498** [2] 

Jonathan Oliver Travieso ***2695** [3] 

José Manuel Pardo Martínez ***6721** [3] 

José Manuel  Rodríguez Sánchez ***4071** [2] 

Juan Carlos  Carrizosa Jerez ***7088** [2] 

Juan Manuel Alves Rodríguez ***9324** [2] 

Kun Fu Villanueva SL   B87723169 [3] 

La Panera Turismo Rural S.L.   B49209646 [2] 

La Zahora Gourmet SLL   B87638375 [4], [5] y [6] 

Lizhao Zhang ****8631* [5] y [6] 

Lobo Sanz José Antonio SLNE   B86400306 [2] 

Marc Infinity S.L.   B87477816 [2] 

Marcela Verónica  Miranda ****9079* [1] 

María Clara Jurado Herrera ***8727** [2] 

María del Pilar 
de las Mozas 
Gonzalez 

***2474** 
[2] 

María Georgina Gomes Pereira ***3271** [2] 

María Mar de Paz Hernández ***2672** [2] 

María Minerva  Vázquez Jiménez ***1550** [2] 

María Teresa Gazol Martínez ***3997** [2] 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA ULTIMA - Marzo 2021 Vice
(897975) 29.21.09/2020/0002

Código para validación: D63J5-9W9TX-DTI7M
Página 4 de 6

1.- José Luis López Serrano, Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías , de Ayuntamiento de
Villanueva de la Cañada.Conforme 16/03/2021 14:08

2.- Margarita Valero Granados, VICESECRETARIA, de Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada

FIRMADO
16/03/2021 14:25

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

 

Mohammed Agzennay ****4671* [2] 

Natalia Gamero Martín ***4508** [2] 

NC Multiservicios e Instalaciones SL   B86774916 [6], [7] y [9] 

Núcleo Diseño y Publicidad S.L.U.   B81124463 [2] 

Pedro Antonio García Domingo ***6674** [2] 

Pedro Iván 
Sánchez-Redondo 
Arranz ***1608** [5] 

Planeta Siempre Bestia SL   B87638060 [3] 

Purificación García García   ***2902** [8] 

Real State and Financial SL   B86416401 [5] y [9] 

Roberto Ignacio Gomez Romera ***3526** [2] 

Sebastia Domenec Mateu Jurado ***6425** [2] 

Soraya Martin Morano ***0641** [2] 

Su Qin  Zheng ****4157* [2] 

Suministro de Impresión y Tecnología 
S.L.   

B87711446 
[2] 

Take a Chicken SL   B86109733 [5] 

Teresa Neira Soria ***9961** [2] 

Tonghui Chen ****1147* [3] 

Víctor Manuel Seoane Diaz ***8626** [2] 

Viento Villanueva S.L.   B88434949 [2] 

Vily Ionut Kurso ****5791* [5] y [6] 

Xin Jin ****3952* [5] y [6] 

Yazmin  
Corporan de los 
Santos 

***9165** 
[1] 

Yellow Interiorismo S.L.   B88286463 [2] 

Yichun Xu ****6910* [5] 

Zhouyuan Zhang ****4173* [5] y [6] 

  
 

 

CAUSAS DE INCUMPLIMIENTO    

[1] Punto 1 Base Segunda 
[2] Punto 2 Base Segunda  

 

 
[3] Tener deudas pendientes con Hacienda local, Seg. 
Social o Agencia tributaria  

 
 

[4] No suscribir documentos preceptivos. 
[5] No presentar RETA o situación censal actualizado 
[6] No presentar documento acreditativo de la 

personalidad. 
[7] No acreditar inexistencia de deudas tributarias o 
con Seg. Social o Hacienda local 
[8] Presentación documentación preceptiva requerida 

fuera de plazo 
[9] No aportar contrato o escrituras de constitución 
sociedad.  

 

 
 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA ULTIMA - Marzo 2021 Vice
(897975) 29.21.09/2020/0002

Código para validación: D63J5-9W9TX-DTI7M
Página 5 de 6

1.- José Luis López Serrano, Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías , de Ayuntamiento de
Villanueva de la Cañada.Conforme 16/03/2021 14:08

2.- Margarita Valero Granados, VICESECRETARIA, de Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada

FIRMADO
16/03/2021 14:25

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
Tercero. - Comprometer el gasto por importe total de 71.000,00 euros con cargo a la 
partida 08231348021. Ayuda emergencia empresas COVID 19, del Presupuesto de 

Gastos Municipal vigente. 
 
Cuarto. - El abono de la subvención se realizará en un pago único por la totalidad del 
importe concedido, mediante transferencia bancaria a la cuenta bancaria designada por 
el interesado en la ficha de terceros, a partir de la fecha de publicación de la resolución 
de concesión, sin que sea necesaria la constitución de garantías, conforme a las 

disponibilidades de la Tesorería Municipal. 
 
Quinto. - Ordenar la publicación de la presente en la página web municipal, tablones de 
Edictos del Ayuntamiento y Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 

Sexto. - Notificar la presente a los interesados y a los servicios económicos del 
Ayuntamiento. 
 
 
 

 
 

Firmado electrónicamente 
en la fecha y por los titulares de las unidades administrativas 
identificados en el encabezamiento del presente documento 

 

 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA ULTIMA - Marzo 2021 Vice
(897975) 29.21.09/2020/0002

Código para validación: D63J5-9W9TX-DTI7M
Página 6 de 6

1.- José Luis López Serrano, Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías , de Ayuntamiento de
Villanueva de la Cañada.Conforme 16/03/2021 14:08

2.- Margarita Valero Granados, VICESECRETARIA, de Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada

FIRMADO
16/03/2021 14:25

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




